
Decretazione n. 2022.0000206 autorizzata il 29 aprile 2022

Oggetto: Iniziative di Porto Aperto – Collaborazione al Progetto “El
Paron De Casa”

Visto l’art. 6 della Legge 2 gennaio 1994, n. 84 “Riordino della legislazione in materia portuale”
e successive modificazioni.
Visto il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 concernente “Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, concernente le Autorità portuali”.
Visto il bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale
(AdSPMAS) per l’esercizio finanziario 2022, adottato con delibera del Commissario Straordinario,
n. 13 del 28/10/2021.
Visto il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale di
Venezia”.
Considerata la proposta di collaborazione nell’ambito del progetto “El Paron De Casa”, ricevuta
dal Comitato “Lido Oro Benon”, discussa nel corso di svariati incontri con il soggetto
proponente, proposta accolta dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale
con comunicazione registrata a protocollo AdSP MAS n.19311 del 21-12-2021.
Tenuto conto che il progetto incontra gli obiettivi comunicativi del piano di attività di relazione
con il territorio promosso dalla scrivente, creando occasioni di condivisione e diffusione dei
messaggi relativi alla relazione millenaria di Venezia con il suo porto.
Considerato che il progetto si rivolge alle scuole primarie del territorio veneziano, interlocutori
privilegiati del programma di attività di Porti Aperti che da anni l’ente portuale promuove e
sviluppa al fine di approfondire il dialogo con il territorio di riferimento.
Vista l’adesione della scrivente al progetto, che prevede il coinvolgimento attivo dell’AdSP MAS
agli eventi e alle iniziative da esso previste, tra cui:
- Presentazione alle scuole coinvolte degli strumenti divulgativi sulla realtà portuale
veneta creati ad hoc dall’AdSP MAS;
- Partecipazione all’evento culminante del progetto in Piazza San Marco, nel contesto di
un momento ludico didattico che coinvolgerà scuole, famiglie e istituzioni locali;
- Presenza dell’AdSP MAS in occasione dei principali incontri istituzionali, oltre che
visibilità in tutti i materiali formativi, informativi e promozionali;
- Coinvolgimento dell’AdSP MAS nei momenti di comunicazione con il territorio, tra cui
una video intervista congiunta con l’istituzione della Capitaneria di Porto di Venezia;
- Presenza dell’AdSP MAS all’interno del libro realizzato per l’occasione, con una sezione
dedicata al racconto della tradizione marinara e commerciale della città di Venezia
Vista la lettera di comunicazione della quota parte che l’Autorità di Sistema Portuale dovrà
sostenere per poter prendere parte al progetto, acquisita agli atti con protocollo AdSP MAS n.
7595 del 21-04-2022.
ATTESTATO che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in
ordine alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento
di Amministrazione e Contabilità dell’APV giugno 2007.
Ciò premesso, si DECRETA:
• di formalizzare l’adesione al progetto in oggetto tramite versamento della quota parte al
Comitato Lido Oro Benon, rappresentato dal fondatore Vittorio Baroni, come da statuto allegato
alla lettera sopracitata, per l'importo di € 6.000,00 (euro seimila//) complessivi, IVA e ogni altro
onere inclusi, in base alla comunicazione nostro protocollo n. AdSP MAS n. 7595 del 21-04-2022;
• di impegnare la somma complessiva di € 6.000,00 (euro seimila//) complessivi, al
capitolo n. 121.40, capiente in base agli stanziamenti assegnati con Bilancio di previsione per l’
esercizio finanziario in corso.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

ALLEGATI: Lettera preventivo El Paron de Casa.pdf

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Pagina 1 di 3



Antonio Revedin

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 6.000,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2022 U12140 2022.00003202 6000.00 Spese promozionali e di
propaganda

Impegno generale
3202/2022

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 29 aprile 2022

Pagina 3 di 3


